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Redovisning av Kommunfullmäktiges 
uppdrag att inrätta ett digitalt slutarkiv  

 

Förslag till beslut 
Arkivnämnden förklarar det av Kommunfullmäktiges uppdrag att inrätta ett digitalt 

slutarkiv som fullgjort. 

 

Sammanfattning 
2014 genomfördes en översyn av Arkivnämndens verksamhet och nämndens uppdrag 

tydliggjordes. Region- och kommunstyrelserna gav Arkivnämnden i uppdrag att 

säkerställa sin IT-infrastruktur och ta fram ett system för bevarande (slutarkiv) för att 

kunna hantera Västra Götalandsregionens och Göteborgs stads information för framtiden. 

Det tydliggjordes även att Västra Götalandsregionens och Göteborgs stads verksamheter 

har behov av att leverera information till arkivmyndigheten för slutarkivering och 

Regionarkivet ska kunna ta emot, lagra och tillhandahålla informationen på ett effektiv 

och säkert sätt för all framtid. Vid översynen konstaterades även att det sätt som 

Regionarkivet hittills tagit emot digitala leveranser på saknar struktur, långsiktighet, 

standardisering och effektivitet.  

För att omhänderta uppdraget beslutades att genomföra ett projekt i syfte att samla 

digitala leveranser (arkiv) och tjänster i system som följer standarden för OAIS – 

Oberoende arkivinformationssystem (SIS SS 14721:2012 sv). Projektet kom att 

benämnas Regina – system för bevarande.  

Ärendet  
I Reginaprojekts projektdirektiv anges följande effektmål: 

• Regionarkivet ska på ett effektivt, säkert och standardiserat sätt kunna ta emot, 

lagra och tillhandahålla information för slutarkivering.  

• Staden och regionens myndigheter ska kunna leverera information på ett effektivt 

och säkert sätt till Regionarkivet.  

• Livscykelhantering av information i staden och regionen ska vara 

kostnadseffektiv.  
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Projektdirektivet anger även att projektet förväntas leverera följande resultat:  

• Kunna ta emot, bevara och tillhandahålla digitala handlingar effektivt och säkert.  

• En så gemensam hantering av analogt respektive digitalt material som möjlig.  

• Förmåga att standardiserat kunna ta emot och hantera digitala leveranser. 

• Förmåga för arkivarier att självständigt ta emot digitala leveranser. 

Reginaprojektets genomförande kan grovt delas in fyra faser. Den första fasen pågick 

under år 2017- 2018 och bestod av förarbete inför det egentliga projektet. Denna fas kan 

benämns som fas noll. Fas ett och två pågick från Q1 2019 med slutleverans 2020-12-30. 

Arbetet bestod främst av kravformulering och upphandling. Reginaprojektets tredje och 

avslutande fas påbörjades Q1 2021 och bestod av införande av nytt e-arkivssystem samt 

verksamhetskomponenter som behövs för att etablera ett framgångsrikt system för 

bevarande. Leveransgodkännande av systemstödet LTA genomfördes 2021-12-10. 

Projektet avlutades och dess leverans överlämnades till förvaltning 2022-03-16. I arbete 

med förvaltning har ytterligare anpassningar och åtgärder genomförts vilket resulterat i att 

Regionarkivet nu har förutsättning och förmåga att agera i enlighet med de mål och 

resultat som angivits. Uppdraget som Region- och kommunstyrelserna gav 

Arkivnämnden kan därför ses som uppfyllt.  

Arkivnämnden vill dock tydliggöra att ett slutarkiv ständigt behöver förändras och 

anpassas utifrån den tekniska utvecklingen. 
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